

2006年度 自動車リサイクルシステム運用状況

(1) 預託状況*

預託種別	預託台数（千台）			
	4月	5月	6月	第1Q計
新車登録時	487	369	494	1,350
車 検 時	1,939	1,996	2,195	6,130
引 取 時	244	204	215	662
合 計	2,670	2,568	2,904	8,143

預託種別	預託金額（億円）			
	4月	5月	6月	第1Q計
新車登録時	53	40	55	148
車 検 時	185	194	216	595
引 取 時	19	15	16	51
合 計	257	250	287	793

*預託状況の数値は速報値のため、決算値とは異なります。決算値（年度計）…新車登録時5,626千台・622億円、車検時20,765千台・2,060億円、引取時2,055千台・151億円

預託台数（千台）			
7月	8月	9月	第2Q計
491	379	566	1,436
2,196	1,726	2,128	6,050
195	179	172	546
2,882	2,284	2,867	8,032

預託金額（億円）			
7月	8月	9月	第2Q計
54	41	63	159
219	170	213	602
15	13	13	41
288	225	289	802

預託台数（千台）			
10月	11月	12月	第3Q計
382	449	479	1,310
2,071	2,071	1,822	5,964
172	158	163	494
2,626	2,678	2,464	7,767

預託金額（億円）			
10月	11月	12月	第3Q計
42	50	53	145
205	205	181	591
13	11	12	36
260	266	246	772

預託台数（千台）			
1月	2月	3月	第4Q計
323	460	805	1,588
1,214	724	684	2,622
119	109	119	347
1,657	1,293	1,607	4,557

預託台数計（千台）	
年度計	法施行後累計
5,684	13,182
20,766	59,683
2,049	5,076
28,499	77,942

(2) 自動車メーカー等への払渡状況

品目等	件 数（千件）			
	4月	5月	6月	第1Q計
A S R	274	295	297	866
エアバッグ類	56	60	56	172
フ ロ ン 類	235	259	211	705
情報管理料金	345	341	297	983
合 計	910	955	862	2,726

品目等	払渡金額（億円）			
	4月	5月	6月	第1Q計
A S R	16	17	18	51
エアバッグ類	1	1	1	3
フ ロ ン 類	5	5	4	15
情報管理料金	0	1	1	2
合 計	22	24	24	71

件 数（千件）			
7月	8月	9月	第2Q計
311	294	280	885
58	56	57	171
224	198	198	620
319	295	287	901
912	842	821	2,577

払渡金額（億円）			
7月	8月	9月	第2Q計
18	17	17	52
1	1	1	3
5	4	4	13
1	1	1	2
25	23	22	70

件 数（千件）			
10月	11月	12月	第3Q計
278	281	257	816
58	59	59	176
196	200	185	581
286	292	277	855
817	832	778	2,428

払渡金額（億円）			
10月	11月	12月	第3Q計
16	17	15	48
1	1	1	3
4	4	4	12
1	1	1	2
22	23	21	66

件 数（千件）			
1月	2月	3月	第4Q計
277	254	272	803
59	58	63	180
187	165	192	544
292	255	275	822
815	731	802	2,349

件数計（千件）	
年度計	法施行後累計
3,370	6,047
699	1,142
2,450	4,496
3,561	6,573
10,079	18,258

(3) 中古車輸出に係る返還（05年7月より制度開始）

	4月	5月	6月	第1Q計
台数（千台）	9	14	17	40
金額(億円)	1	1	2	4

	7月	8月	9月	第2Q計
	17	22	25	64
	2	2	2	6

	10月	11月	12月	第3Q計
	34	41	41	116
	3	4	4	11

	1月	2月	3月	第4Q計
	58	49	49	156
	6	5	5	15

年度計	制度開始後累計
376	401
37	39

(4) 運用金額（債券合計額）

	4月末残高	5月末残高	6月末残高
国債	3,277	3,538	3,665
政府保証債	349	392	421
地方債	244	264	280
社債	253	259	264
財投機関債	60	64	89
金融債	31	34	40
金額(億円)	4,214	4,550	4,760

7月末残高	8月末残高	9月末残高
3,856	4,072	4,254
448	470	488
305	313	323
276	293	307
89	98	105
40	40	44
5,015	5,287	5,521

10月末残高	11月末残高	12月末残高
4,446	4,596	4,815
509	544	553
334	355	372
318	339	353
111	113	118
44	44	49
5,762	5,991	6,260

1月末残高	2月末残高	3月末残高
5,008	5,118	5,251
573	592	601
391	396	403
365	372	380
126	126	128
49	57	57
6,513	6,662	6,820

(5) 工程別引取(電子マニフェスト)実施状況

工程種別	引取報告件数（千件）			
	4月	5月	6月	第1Q計
引取工程	334	287	311	932
フロン類回収工程	258	213	227	698
解体工程 _{※1}	361 (14)	306 (12)	328 (13)	995 (39)
破碎工程 _{※1}	560 (222)	488 (194)	525 (208)	1,573 (624)

O3物品の処理状況				
フロン処理台数	259	211	224	695
エアバッグ処理台数	60	56	58	173
ASR処理台数 _{※2}	317	318	327	962

*1: ()内は同一工程内の移動報告件数(内数)

*2: 非認定全部利用を含む

引取報告件数（千件）			
7月	8月	9月	第2Q計
291	281	283	855
212	206	205	623
304	298	296	898
(13)	(13)	(12)	(38)
480	465	465	1,410
(188)	(181)	(182)	(551)

198	198	196	592
56	57	58	170
311	297	293	901

引取報告件数（千件）			
10月	11月	12月	第3Q計
289	273	301	863
209	195	217	621
304	286	312	902
(13)	(12)	(13)	(38)
474	445	475	1,394
(185)	(171)	(187)	(543)

200	185	187	573
59	59	59	177
296	271	286	854

引取報告件数（千件）			
1月	2月	3月	第4Q計
251	274	398	923
181	201	298	680
265	284	396	945
(12)	(12)	(16)	(40)
422	450	601	1,473
(170)	(179)	(239)	(588)

165	192	254	610
58	63	82	202
268	283	316	867

引取報告件数計(千件)	
年度計	前年比
3,573	117%
2,621	108%
3,739	118%
(155)	(134%)
5,848	121%
(2,307)	(125%)

2,470	117%
723	157%
3,584	121%

(6) 全部利用の状況

工程種別	引渡報告件数（件）			
	4月	5月	6月	第1Q計
解体工程から全部利用へ	3,073	3,191	3,592	9,856
・認定全部利用	(0)	(0)	(0)	(0)
・非認定全部利用(電炉)	(70)	(66)	(117)	(253)
・非認定全部利用(輸出)	(3,003)	(3,125)	(3,475)	(9,603)
破碎工程から全部利用へ	48,806	43,965	46,975	139,746
・認定全部利用	(33,522)	(32,235)	(37,783)	(103,540)
・非認定全部利用(電炉)	(3,658)	(3,030)	(3,971)	(10,659)
・非認定全部利用(輸出)	(11,626)	(8,700)	(5,221)	(25,547)

引渡報告件数（件）			
7月	8月	9月	第2Q計
3,436	3,256	3,378	10,070
(0)	(0)	(0)	(0)
(72)	(62)	(52)	(186)
(3,364)	(3,194)	(3,326)	(9,884)
44,132	44,596	45,534	134,262
(36,277)	(34,125)	(36,120)	(106,522)
(3,221)	(2,583)	(3,003)	(8,807)
(4,634)	(7,888)	(6,411)	(18,933)

引渡報告件数（件）			
10月	11月	12月	第3Q計
3,948	3,956	3,426	11,330
(0)	(0)	(0)	(0)
(54)	(68)	(80)	(202)
(3,894)	(3,888)	(3,346)	(11,128)
43,662	41,383	39,190	124,235
(36,239)	(35,649)	(34,703)	(106,591)
(2,841)	(3,013)	(2,623)	(8,477)
(4,582)	(2,721)	(1,864)	(9,167)

引渡報告件数（件）			
1月	2月	3月	第4Q計
3,086	3,473	3,952	10,511
(0)	(0)	(0)	(0)
(72)	(64)	(53)	(189)
(3,014)	(3,409)	(3,899)	(10,322)
36,236	35,415	39,584	111,235
(30,191)	(31,672)	(36,173)	(98,036)
(2,186)	(2,052)	(2,279)	(6,517)
(3,859)	(1,691)	(1,132)	(6,682)

引渡報告件数計(件)	
年度計	前年比
41,767	140%
(0)	-
(830)	(32%)
(40,937)	(150%)
509,478	105%
(414,689)	(135%)
(34,460)	(71%)
(60,329)	(47%)

(7) 引取車台の平均使用年数推移

	O4年度	O5年度	O6年度
平均使用年数（年）	11.7	12.2	12.6